
Dějepis 6. třída 

Plán práce do 5. 4. 2021 

……………………………………………………………………….. 

ŘECKÉ UMĚNÍ A SPORT 

• Řekové vytvořili nový umělecký obor DIVADLO 
• vzniklo původně ze slavností boha Dionýsa 
• bylo ponaučením i zábavou pro lidi 
• hrály se tragédie (Sofokles, Euripides) 
• hráli se komedie (Aristofanes) 
• vytvořili nový druh stavby = divadlo 

 



Řecké divadlo 

• divadlo bylo nekryté (tvar mušle) 
• budovalo se ve volné přírodě na svahu návrší 
• pojala až 20 000 diváků 
• kruh dole byla ORCHÉSTRA (sbor) 
• za ní byla obdélníková scéna (herci) 
• architekty vytvořena dokonalá akustika 
• herci používali masky, muži hráli i ženské role 
• ženy nesměly být herečkami, neměly ani 

přístup na divadelní představení 

 
Sportovní stadiony 

• také nový druh staveb, který vymysleli Řekové 



• Olympijským hrám dal jméno posvátný okrsek 
zvaný Olympia 

• hry se zde pořádaly jedno za 4 roky 
• před zahájením se vyhlašoval po celém Řecku 

posvátný mír 
• městské státy vysílaly své nejlepší mladíky 
• závodilo se: v běhu, ve skoku do dálky, ve vrhu 

diskem a oštěpem, v pěstním zápase a v jízdě 
na válečných vozech 

• později se účastnili i básníci, kteří přednášeli 
svá díla 

• vítězi her byly prokazovány největší pocty 
• byly jim postaveny sochy, odpuštěny daně… 

   



Vypracuj odpovědi na následující otázky a úkoly: 

1. Zjisti, jak se jmenuje tato slavná socha. 

 
2. Zjisti, co znamená pojem HIPODROM. 
3. Znáš nějaké současné symboly olympijských 

her? 
4. Napiš jména alespoň 5 českých olympijských 

vítězů a sport, ve kterém se proslavili. 

…………………………………………………………………………… 

Vše si řádně zapište a při online si to všechno 
probereme. ����  L.H. 



 

 

 


